membuatnya terjerumus ke dalam neraka

33 Departemen Agama RI, al-Qur‟an dan

Terjemahnya, (Semarang: Toha Putra, 1989), h.

680
34 Shahih Bukhari, no. 6477
35 Al-Mawardi adalah Abu al-Hasan Ali bin

Muhammad bin Habib al-Mawardi, al-Bashri al-

Sha’i. Lahir di Basrah Irak pada tahun 364 H (974

M). Adapun penyandaran nama al-Mawardi adalah

dikarenakan sebagai penjual bunga mawar dan

keindahan ilmunya. Kata al-Mawardi adalah

gabungan dari dua kata yaitu kata ma’ (air) dan al-

warad (bunga mawar). Penyandaran ini populer

karena profesi orang tuanya sebagai penjual air